«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	                            Администрация

                    муниципального района

                         «Ижемский»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2015 года                                                                                    № 907

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 05 ноября 2013 года  № 975 «Об утверждении Методики расчета нормативов расходов муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Ижемский», применяемых при формировании проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский»  на очередной финансовый год и на плановый период в части межбюджетных отношений»
     В целях формирования проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский»  на очередной финансовый год и на плановый период  в части межбюджетных отношений

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Методику расчета  нормативов расходов муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования  муниципального района «Ижемский», применяемые при формировании проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» на очередной финансовый год и на плановый период в части межбюджетных отношений в  новой редакции согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации муниципального района «Ижемский» формирование межбюджетных отношений на очередной финансовый год и на плановый период осуществлять с учетом нормативов расходов сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Ижемский», рассчитанных в соответствии с Методикой, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального района «Ижемский».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                              Р.Е. Селиверстов
                                                                                                                          Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Ижемский»

№     от   октября 2015 года
                                                                                                             «Утверждена

постановлением администрации

муниципального района «Ижемский»

от 05 .11.2013 г. № 975

МЕТОДИКА

расчета нормативов расходов сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Ижемский», применяемых  при формировании проекта бюджета района на очередной

 финансовый год и на плановый период в части межбюджетных отношений

1. Общие положения

Нормативы расходов сельских поселений, учитывают средний уровень данных расходов бюджетов сельских поселений.

Нормативы расходов применяются в целях формирования проекта бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период в части межбюджетных отношений с сельскими поселениями.

2. Порядок расчета нормативов
При расчете нормативов за базу принимаются сложившиеся расходы бюджетов сельских поселений за финансовый год, предшествующий текущему финансовому году.

Расчетные показатели сложившихся расходов исчислены с применением индекса потребительских цен текущего финансового года.

При определении численности жителей  используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми на 1 января текущего финансового года.

При распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений из  бюджета муниципального района используются нормативы расходов, определяемые по следующей формуле:

Н = (Р х Ип.ц. ) / Чж,

где:

Н - норматив расходов по отдельным видам расходных обязательств;

Р - расходы по отдельным видам расходных обязательств поселений, сложившиеся в отчетном финансовом году;

Ип.ц- индекс потребительских цен на текущий финансовый год;

Чж – численность жителей района.».